№ 14 (566) — 263 — Ct. 184

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

184 О мерах по ускорению строительства отдельных объектов сферы образования в городе Ташкенте

Во исполнение постановления Президента Республики Узбекистан от 4 июня 2012 года № ПП-1771 «О создании Государственного института искусств и культуры Узбекистана» и постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22 июня 2012 года № 182 «О мерах по организации деятельности и укреплению материально-технической базы Академии государственного управления при Президенте Республики Узбекистан», а также в целях ускорения строительно-монтажных работ комплекса зданий Академии государственного управления при Президенте Республики Узбекистан и Государственного института искусств и культуры Узбекистана в г. Ташкенте Кабинет Министров постановляет:

- 1. Согласиться с предложением Госархитектстроя и хокимията г. Ташкента о закупке, в порядке исключения, отечественных и импортных строительных материалов, оборудования и мебели для объектов «Капитальная реконструкция комплекса зданий Академии государственного управления при Президенте Республики Узбекистан» и «Строительство и реконструкция комплекса зданий Государственного института искусств и культуры Узбекистана» в г. Ташкенте (далее объекты) на основе конкурсного отбора наилучших предложений производителей и поставщиков, без проведения тендерных торгов.
- 2. Утвердить состав Комиссии по проведению отбора наилучших предложений производителей и поставщиков строительных материалов, оборудования и мебели для объектов согласно приложению*.

Комиссии в двухнедельный срок обеспечить проведение отбора производителей и поставщиков строительных материалов, оборудования и мебели для объектов.

- 3. Рекомендовать Центральному банку Республики Узбекистан совместно с уполномоченным банком в первоочередном порядке осуществлять конвертацию средств, необходимых для закупки строительных материалов, оборудования и мебели, не производимых в Республике Узбекистан, для строительства и оснащения объектов.
- 4. В абзаце четвертом пункта 5 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22 июня 2012 года № 182 «О мерах по организации деятельности и укрепления материально-технической базы Академии Государственного управления при Президенте Республики Узбекистан» слова «ООО «Улкан курилиш сервис» заменить словами «ОАО «Трест № 12».



^{*} Приложение не приводится.

Ct. 184 — 264 — № 14 (566)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Б.И. Закирова.

Премьер-министр Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 4 апреля 2013 г., № 99